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CONSOLIDADO DE INFORMES DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

INVITACION ABIERTA 21 DE 2018

OBJETO:
“Compra e instalacion de luces para estudios de TV"

El presente documento consolida la verificacion de los requisitos habilitantes juridicos, financieros y técnicos,
asi como la evaluacion econémica, establecidos en las reglas de la mencionada invitacion.

El dia veintinueve {29) de mayo de 2018, se lievd a cabo la diligencia de cierre y presentacion de propuestas,
en la que se dej6 constancia de la presentacidn oportuna de ia oferta que se relaciona a continuacion:

QUIEN ENTREGA LA HORA Y FECHA DE
N° INTERESADO PROPUESTA ENTREGA
, | controL LUMII\éIESO ELECTRONICO WILSON TORRES 8:49 am

El plazo de verificacion de requisitos habilitantes y de evaluacién de fas propuestas fue del 29 al 31 de mayo
de 2018.

Una vez realizada la verificacion de los documentos juridicos, financieros, técnicos habilitantes, el resultado
consolidado de la evaluacidn es el siguiente:

PARAMETRO CONTROL LUMINICO

DE VERIFICACION ELECTRONICO SAS
s
Wi e L
e
FETADOBELAVERRCAOONDE | s

los proponentes Habilitados dentro del proceso de seleccion de Invitacion Abierta 21-2018 se procedio a
realizar la evaluacién técnica y econdémica ponderable de las propuestas con los siguientes resultados:

LUMINICO
1 ELECTRONICO 250 500
SAS

CONSOLIDACION FINAL DE EVALUACION
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CONTROL LUMINICO
ELECTRONICO SAS

CUMPLE 250 500 750

La verificacion de pdquisitos habilitantes juridicos, financieros y técnicos minimos, asi como la evaluacion
técnica de y econgfhica de [as propuestas, se pueden ver en documentos anexos adjuntos.

DIEGO ERNESTQ LUNA QUEVEDO
Coordinador de Procesos de Seleccion

Dado en Bogota D. C., alos un (01) dia del mes de junio de 2018

Consolidd: Abigail Martinez Gonzélez / Abogado Procesos de Seleccion OWV\f)
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EVALUACION JURIDICA PROCESO INVITACION ABIERTA No. 21 DE 2018

INVITACION ABIERTA No. 21 DE 2018

OBJETO: Compra e instalacion de luces para TV

PROPONENTE 1: CONTROL LUMINICO ELECTRONICO SAS

Cumple / No

CRITERIO PARA EVALUAR Cumple Observaciones Folios
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS
3211. Documento de identificacion del
Representante Legal CUMPLE Adjunto a la propuesta 5
3.2.1.2 Carta de presentacion de la propuesta CUMPLE Adjunta a la propuesta 1a3
3.2.1.3. Certificado de existencia y representacion Adjunto a la propuesta T
e ; : CUMPLE
legal emitido por la cdmara de comercio
3.2.1.3.1. Persona juridica extranjera con sucursal NA NA NA
en Colombia
; : NA NA
3.2.1.3.2. Consorcios o Uniones Temporales NA
3.2.1.3.3. Personas naturales NA NA NA
3.2.1.4. Autorizacion para Pr.esentar la oferta y NA NA NA
comprometer a personas juridicas.
3.2.1.5. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE APORTES PARAFISCALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL
3.2.1.5:1. Personas juridicas qacmnales 0 CUMPLE Adjunto a la propuesta 8
extranjeras con sucursal en Colombia
3.2.1.5.2. Consorcios o uniones temporales NA NA NA
3.2.1.5.3. Personas naturales NA NA NA
3.2.1.6. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA Pgllza de seguros ap'te entidades publicas con régimen
privado de contratacion
* Constituida por el 10% del valor de la oferta CUMPLE 10% del Valor Total de la 1A 21-2018
presentada $6.000.000
et o { Vigencia
Yoecaicom e de Seesa et caveie Desde: 29-05-2018
P popeR. Hasta: 10-09-2018
AMPAROS CONTENIDOS I)La no suscripcion del 9a17
contrato de sin justa causa por parte del proponente
seleccionado. (/1) La no ampliacién de la vigencia de la
garantia de seriedad de la oferta cuando el termino
previsto en el pliego de condiciones, los términos de
referencia, el estudio previo ylo las reglas de
participacién, se prorrogue o cuando el termino No. Péliza: 21-45-101247950
previsto para la suscripcién del contrato se prorrogue, CUMPLE
siempre y cuando esas prorrogas no excedan un
término de tres (3) meses. (Ill) El retiro de la oferta
después del término fijado para la presentacion de las
propuestas. (IV) La falta de otorgamiento por parte del
proponente seleccionado de la garantia de
cumplimiento exigida por la entidad para amparar el
incumplimiento de las obligaciones del contrato
3.2.1_.?. Documento de conformacion de consorcio NA NA NA
0 union temporal.
3.21.8 FOTOCOPIA DEL REGISTRO UNICO ,
TRIBUTARIO -RUT- ACTUALIZADO CUMPLE Adjunto a la propuesta 18al 20
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EVALUACION JURIDICA PROCESO INVITACION ABIERTA No. 21 DE 2018

3.2.1.9 Compromiso de transparencia CUMPLE Adjunto a la propuesta 10

3.2.4.10. CERTIFICADO DEL “SIRI” s L T
CUMPLE S

- Se realiza verificacion en el portal de | Se adjunta

3.2.1.11. BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES CUMPLE la Entidad

3.211.12. CERTIFICADO DE ANTECEDENTES Se realiza verificacion en el portal de | Se adjunta

JUDICIALES CUMPLE la Entidad

3.21.1.13 Compromiso de control preventivo de .

pricticas Colusivas. CUMPLE Adjunto a la propuesta 25

3.2114. Verificacion SISTEMA REGISTRO Se realiza verificacion en el portal de | Se adjunta
CUMPLE | laEntidad

NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC

OBSERVACIONES: Sin observacion

RESULTADO: CUMPLE

ELABORO: ABIGAIL MARTINEZ GONZALEZ - ABOGADO PROCESOS DE SELECCION

FECHA: 30 DE MAYO DE 2018
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PAZ EQUIDAD EDUCAZION

Radicado No.: 20182430016423
Fecha: 31-05-2018

Sistema de Medios Plblicos
MEMORANDO
DO EREAEAD R A ARV
DE: MIGUEL YAMPOL RODRIGUEZ RINCON

Coordinador de Gestion de Emision Television

FABIAN MORENO
Produccién Canal Institucional

PARA: DIEGO ERNESTO LUNA QUEVEDO
Coordinador Procesos de Seleccion
ASUNTO: EVALUACION TECNICA IA 21 DE 2018

| r?\gm\c\ﬂ -

31 MAY 2033

De manera atenta nos permitimos entregar la evaluacion técnica de la Invitacion Abierta No.21 de 2018 cuyo
objeto es: Compra e instalacion de luces para estudios de TV", de la siguiente manera:

1. Evaluacion Técnica

Para el proceso se presenté solo un (1) oferente a continuacion se presenta el resultado de la evaluacion

técnica:
VERIFICACION
No. PROPONENTES EXPERIENCIA
1 CONTROL LUMINICO ELECTRONICO SAS CUMPLE

2. Ponderables Técnicos

Teniendo en cuenta que el proponente cumple con todos los aspectos juridicos, técnicos y financieros se otorga

el puntaje de los ponderables técnicos, incluyendo el puntaje correspondiente al apoyo a la industria nacional.

PROPONENTE PUNTAJE
CONTROL LUMINICQ ELECTRONICO SAS 250
Atentamente,
Cordial saludo,
w

/é&%/@/g

MIGUEL YAMPOL RODRIGUEZ RINCON
Coordinador de Gestion de Emision Television

Anexos: 2 folios
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PAZ TQUIDAD SOUCACIOM

RTVCS

Sistema de Medios Plblicos

MEMORANDO
N0 00O

Radicado No.: 20182580016463
Fecha: 31-05-2018

DE: CLAUDIA MILENA FERNANDEZ .
Coordinador del Area de Presupuesto. e I
PARA: DIEGO ERNESTO LUNA QUEVEDO %\QDQW\&V‘
Coordinador de Procesos de Seleccion. LT EAY wa
ASUNTO: EVALUACION INVITACION ABIERTA No. 1A -21 -2018

& 28pn
Cordial Saludo:

De manera atenta me permito entregar fa evaluacion financiera y economica de la Invitacion Abierta No.21 de 2018 cuyo
objeto es: Compra e instalacion de luces para estudios de TV, de la siguiente manera:

1. Evaluacion Financiera

Para el proceso se presentd solo un (1) oferente a continuacion se presenta el resultado de la evaluacion financiera:
Tabla No. 1 EVALUACION FINANCIERA

VERIFICACION
No. PROPONENTES FINANCIERA
1 CONTROL LUMINICO ELECTRONICO SAS CUMPLE

2. Evaluacion Econémica

Teniendo en cuenta que el proponente cumple con todos los aspectos juridicos, técnicos y financieros se otorga el puntaje
de |z evaluacion econdmica a los siguientes:

PROPONENTE PROPUESTA PUNTAJE

CONTROL LUMINICO ELECTRONICO SAS 53.944.340 500

Atentamente,

1o /\/‘E;wc"* /L

UDIA MILENA FERNANDEZ RODRIGUEZ
Coordinadora del Area de Presupuesto.

Proyectd: pocampo
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